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komisyi drogowej o wniosku posła Niedzielskiego w przedmiocie zniżenia 
taryf kolejowych dla materyałów budowlanych na cele drogowe.

Wysoki Sejmie!
W niosek posła Niedzielskiego i towarzyszy w przedmiocie zniżenia ta ry f  kolejo

w ych dla m ateryałów  budowlanych, dąży do uła.twienia rozwoju środków kom unikacyjnych, 
a tern sam em  do podniesienia dobrobytu kraju naszego.

W iadom em  jes t bowiem, że liczne okolice a i całe pow iaty kra ju  naszego nie po
siadają kam ienia, w skutek czego budowa, utrzym anie i napraw a dróg, postępuje bardzo po
woli i połączona je s t z ogroinnem i kosztami, gdyż dostaw a kam ieni kosztuje częstokroć wię 
cej aniżeli cała budowa, a naw et nieraz czyni sum ienną budowę zupełnie niemożliwą.

Tem u niekorzystnem u stanow i rzeczy, w pływającem u ujem nie na  budowę nowych 
dróg w kraju  naszym , m ożnaby jed n ak  zaradzić, gdyby  koleje państw owe zastosow ywały jak  
najniższe taryfy  dla przewozu m ateryałów  budowlanych, służących na cele drogowe.

W iele bowiem kamieniołomów leży tuż przy torze kolei państwowych, z których 
by  kam ień n a  cele drogowe, w okolice w kam ień ubogie sprowadzić można, co także i do 
transportu  innych  m ateryałów , jak drzewa, w apna itd. itd. do budowy mostów potrzebnych 
w rów nej m ierze, zachodzi.

Gdy podniesienie kom unikacyi przez ułatw ienie rozwoju tejże m a uiety lko dla kraju 
naszego, ale rów nież ze względów ekonomicznych i s trateg icznych  dla państw a wielką donio
słość — g dy  dalej dobre i liczne drogi kom unikacyjne p rzyczyn iają  się bezsprzecznie do 
zw iększenia ruchu towarowego i osobowego na kolejach, a tom  samem do pom uożenia docho
dów kolei państw ow ych, kom isya drogow a zgodnie z żądaniem  wnioskodawców w n o si:

"Wysoki Sejm raczy uchw alić:
Poleca się W ydziałowi, krajow em u:
1. A by ja k  najprędzej poczynił odpowiednie kroki u  władz właściwych, ażeby 

w  ja k  najkrótszym  czasie dla przewozu kolejam i panstw ow em i, kam ieni w ogóle m ateryałów  
budowlanych jakoto : drzewa, cegieł, wapna, cementu na cele drogowe, jak najniższe ta ry fy  
przewozowe zostały zastosowane.

2 . Aby wyjednać u W ładz w łaściw ych odstąpienie na  rzecz W ydziałów  R ad po
w iatowych, na stacyach kolejowych, gdzie to je s t możliwe, choćby za odpowiedniem  w yna
grodzeniem  place na  skład powyższych m ateryałów .

Lwów dnia 9. M aja 1893.

J  K ic iń sk i Gniewosz
przewodniczący. sprawozdawca.

Z drukarni P ille ra  i Spółki.




